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Nye kostar feiar best, heiter det i eit 
 uttrykk som tyder at nye folk er flinke 
og ivrige i arbeidet. Med det sagt kan 
dei nye prestane på Askøy få kjenne 
litt på forventningspresset idet dei trer 
inn i stillingane sine. Samstundes har 
vi eit uttrykk om store sko å fylle. Vi 
har  prestar som går ut av tenesta eller 
har permisjon, som har vore viktige for 
 mange. Dei nye prestane fyller nok skoa 
best ved å gå i sine eigne. I dette bladet 
både takkar vi av og ynskjer velkomne 
prestar på Askøy.

Kva er det så å vere prest? Å vere 
prest er ei god blanding av fagleg og 
 menneskeleg arbeid. Presten leier føre-
buing og gjennomføring av gudstenes-
ter og kyrkjelege handlingar som dåp, 
vigsler og gravferder. Men kyrkjelege 
handlingar er like mykje møte og sam-
talar med menneske; menneske som 
kjem med sorg, glede, stoltheit, uro, tvil, 
spørsmål, nysgjerrigheit og undring . 
Som prest må ein kunne lytte, vise 
 omsorg, skape tillit og lese situasjonar.

Ingen kyrkjelydar er like, og ingen men-
neske er like. Heller ikkje prestar. Ein kvar 
prest må finne ut korleis ein kan formid-
le, forkynne og møte menneske der ein 
jobbar. Men presten jobbar ikkje aleine. 
Dei frivillige både i sokneråda og elles er 
viktige medspelarar i arbeidet. Det same 
er andre tilsette. På Askøy er vi heldige å 
ha ein stor stab der dei fleste har kontor-
fellesskap saman i Strusshamn. Det gir 
gode vilkår for godt samarbeid. 

Så lever vi i ei tid der dåpstala går ned og 
medlemstala dalar, noko som viser igjen 

på gudstenestene, der for samlinga vert 
meir og meir gråhåra. Det er i dei yngre 
generasjonane at rekrutteringa  minkar . 
Sjølv om det skal seiast at  mange 
kjem med borna sine til kyrkja til ulike 
 trusopplæringssamlingar. Men finn dei 
sin plass i det kyrkjelege  fellesskapet? 
Utviklar kyrkja seg i uttrykk, språk, 
 møteplassar og arbeidsmetodar, i takt 
med korleis samfunnet elles utviklar 
seg? Kyrkja har ei utfordring i å klare å 
vere kyrkje på alvor for unge menneske 
og barnefamiliar i dag. 

Det er gjerne litt for stor avstand  mellom 
det folk held på med og det kyrkja gjer. 
Kyrkja skal ha eit annleis bodskap enn 
resten av verda, men måten det vert 
formidla på må vere til å kjenne igjen 
for folk. Det er viktig at folk kjenner seg 
godt tatt imot, og at dei opplever at 
gudstenesta er nær,  levande og ekte. 
Å tenke  strategi er ikkje eit  presteansvar 
aleine, men noko som  kviler på heile 
 kyrkjelyden. Samstundes er det vesent-
leg at presten er oppteken av å nå ut til 
alle som høyrer til kyrkjelyden.

Lat oss støtte opp om prestane våre på 
Askøy, ønske dei nye velkomne, gje dei 
oppmuntring og hugse på dei i bøn.

Gud er trofast, og det er 
ingen skiftende skygge hos 
han. Hos oss er det derimot 
store  variasjoner – vi opplever 
 akkurat nå en pandemi, noen 
opplever sykdom, krevende 
relasjoner – eller påkjenninger 
av annet slag. 

Mitt tilfluktssted er Gud. 
Skaperen av himmel og jord 

har lovet å verne om nettopp 
meg, og nettopp deg. Hans 
trofasthet endres ikke, den er 
et skjold og et vern. Midt i alt 
jeg ikke forstår kan jeg stole på 
at han har kontroll og vil meg 
vel. Og han vil deg vel, han vil 
gi deg ly og vern. Det er trygt 
å være beskyttet og elsket av 
Den Allmektige.

Hildur Alice Sandvoll
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Mitt bibelvers

«Den som sitter i Den Høyestes ly, som bor i Den 
 Allmektiges skygge, han sier til Herren: Min tilflukt og 

min borg, min Gud som jeg setter min lit til! For han frir 
deg fra fuglefangerens snare, fra ødeleggende pest.  
Med sine vingefjær dekker han deg, og under hans 

vinger  finner du ly. Hans trofasthet er skjold og vern»
(Salme 91, 1–4)

Neste nummer av a:men vil komme i posten 7. september. 
Stoff som skal være med i dette nummeret må være  
oss i hende innen 18. august.
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Det blir nok noen presteoppdrag 
framover også, så preste kjolen er 
ikke hengt helt bort, men Harald 
Forland vil nok ikke bruke den like 
ofte som tidligere. Nå vil han bruke 
tiden til å utforske andre sider av 
seg selv. Foto: Johannes Kyte
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I påsken hører vi om at Jesus dør og står opp igjen. 40 dager seinere forlater 
Jesus disiplene på det som vi kaller Kristi Himmelfartsdag. Men før han drar, 
lover han å komme tilbake, som en ånd. Det skjer 10 dager seinere, på Pinse-
dagen. Les hvordan Bibelen beskriver Kristi Himmelfartsdag og Pinsedag.

Hva skjedde på Kristi Himmel-
fartsdag og på Pinsedag?

Kristi himmelfartsdag
«..og han sa til dem: «Slik står det skrevet: Messias skal lide og stå 
opp fra de døde tredje dag, 47 og i hans navn skal omvendelse 
og tilgivelse for syndene forkynnes for alle folkeslag; dere skal 
begynne i Jerusalem. 
48 Dere er vitner om 
dette. 49 Og se, jeg 
sender over dere det 
som min Far har lo-
vet. Men dere skal 
bli i byen til dere blir 
utrustet med kraft fra 
det høye.»
    50 Så førte han dem 
ut mot Betania, og 
han løftet hendene og 
velsignet dem. 51 Og 
mens han velsignet 
dem, skiltes han fra 
dem og ble tatt opp til 
himmelen. 52 De falt 
på kne og tilba ham. 
Så vendte de tilbake til Jerusalem i stor glede. 53 Siden var de 
stadig i tempelet og lovpriste Gud.»
Luk 24,46-53

«3 Etter å ha lidd døden sto han levende fram for dem med mange 
klare bevis på at han levde: I førti dager viste han seg for dem 
og talte om det som hører Guds rike til. 4 En gang han spiste 
sammen med dem, påla han dem dette: «Dere skal ikke forla-
te Jerusalem, men vente på det som Far har lovet, det som dere 
har hørt av meg. 5 For Johannes døpte med vann, men dere skal 
om noen få dager bli døpt med Den hellige ånd.» 6 Mens de var 
sammen, spurte de ham: «Herre, er tiden nå kommet da du vil 
gjenreise riket for Israel?» 7 Han svarte: «Det er ikke dere gitt å 
kjenne tider og stunder som Far har fastsatt av sin egen makt. 8 
Men dere skal få kraft når Den hellige ånd kommer over dere, og 
dere skal være mine vitner i Jerusalem og hele Judea, i Samaria og 
helt til jordens ende.»
    9 Da han hadde sagt dette, ble han løftet opp mens de så på, og 
en sky tok ham bort foran øynene deres. 10 Som de nå stirret mot 
himmelen mens han dro bort, sto med ett to menn i hvite klær 
foran dem 11 og sa: «Galileere, hvorfor står dere og ser mot him-
melen? Denne Jesus som ble tatt bort fra dere opp til himmelen, 
han skal komme igjen på samme måte som dere har sett ham fare 
opp til himmelen.» 
Apg 1,3-11

Pinsedag
«Dersom dere elsker meg, holder dere mine bud. 16 Og jeg vil be 
min Far, og han skal gi dere en annen talsmann, som skal være hos 
dere for alltid: 17 sannhetens Ånd, som verden ikke kan ta imot. 
For verden ser ham ikke 
og kjenner ham ikke. Men 
dere kjenner ham, for han 
blir hos dere og skal være 
i dere. 18 Jeg lar dere ikke 
bli igjen som foreldreløse 
barn. Jeg kommer til dere. 
19 Snart ser ikke verden 
meg lenger. Men dere skal se meg, for jeg lever, og dere skal også 
leve. 20 Den dagen skal dere skjønne at jeg er i min Far, og at dere 
er i meg og jeg i dere.»
Joh 14,15-20

«Da pinsedagen kom, var alle samlet på ett sted. 2 Plutselig lød 
det fra himmelen som når en kraftig vind blåser, og lyden fylte 
hele huset hvor de satt. 3 Tunger som av ild viste seg for dem, 
delte seg og satte seg på hver enkelt av dem. 4 Da ble de alle fylt 
av Den hellige ånd, og de begynte å tale på andre språk etter som 
Ånden ga dem å forkynne.
    5 I Jerusalem bodde det fromme jøder fra alle folkeslag under 
himmelen. 6 En stor folkemengde stimlet sammen da de hørte 
denne lyden, og det ble stor forvirring, for hver enkelt hørte sitt 
eget morsmål bli talt. 7 Forskrekket og forundret spurte de: «Er de 
ikke galileere, alle disse som taler? 8 Hvordan kan da hver enkelt 
av oss høre sitt eget morsmål? (…) 12 De visste ikke hva de skulle 
tro, og forvirret spurte de hverandre: «Hva er dette for noe?» 13 
Men noen gjorde narr av dem og sa: «De har drukket seg fulle på 
søt vin.» 14 Da steg Peter fram sammen med de elleve. Han hevet 
stemmen og talte til dem:
        «Jødiske menn og alle dere som bor i Jerusalem! Merk dere 
hva jeg sier, og lytt nøye til mine ord! 15 Disse menneskene er ikke 
fulle, slik dere tror. Det er jo bare den tredje time på dagen. 16 
Men her skjer det som er sagt gjennom profeten Joel: 
    17 I de siste dager skal det skje, sier Gud,
          at jeg øser ut min Ånd over alle mennesker.
          Deres sønner og døtre skal profetere,
          de unge skal se syn,
          og de gamle skal drømme drømmer.
    18  Selv over mine slaver og slavekvinner
          vil jeg i de dager øse ut min Ånd,
          og de skal tale profetisk.»

Apg 2,1-8, 12-18
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Foto: freebibleimages.org

Foto: freebibleimages.org
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Fra 1. juni blir Harald Forland pensjonist. 
Da har han vært prest siden 1983, de siste 
10 årene som sokneprest i Erdal kirke. 
– Jeg hadde faktisk aldri vært på Askøy før 
jeg kom hit i 2011. Det var en stor over-
gang å komme fra en liten kommune som 
Gloppen i Nordfjord til Askøy og en stor 
menighet som Erdal, og ikke minst en stor 
stab med prester, diakoner, menighetspeda-
goger og ungdomsarbeidere.

Usikker på om han ville bli prest
Harald Forland er oppvokst i Gloppen. 
Her var han aktivt med i Tensing i regi av 
KFUK/KFUM og Skolelaget. 
– Jeg husker vi dro til Skien på TT (ten-
åringstreff ) i 1976 og måtte kjøre med tre 
busser for å få plass til alle. Dette var en tid 
som gav meg masse der jeg kunne ta imot, 
men også ble utfordret til å bidra. I løpet 
av gymnastiden og etterpå som ettåring 
for KFUK/KFUM kom tanken om det å 
bli prest. Jeg var veldig usikker. Det er jo 
et langt studium. Jeg husker jeg ba mye 
den tiden, men et ord fra Hebreerbrevet i 
Bibelen, der det stod om Abraham at han 
reiste til det ukjente, gjorde at jeg turte å 
hive meg ut i det. 

Trengte en forandring
Og i 1976 begynte Forland på MF vi-
tenskapelige høyskole i Oslo. Etter endt 
utdannelse ble han feltprest i Setermoen 
leir i Troms og fortsatte som prest i Måls-
elv kommune etter endt militærtjeneste. I 
1988 ble det prestetjeneste i Årdal, 1997 i 
hjemkommunen Gloppen og i 2011 kom 
han altså til Askøy.
 – Jeg trengte en forandring i tillegg til at 
jeg ønsket å flytte litt nærmere min mor. 
Den største forskjellen mellom Gloppen 
og Askøy er at her har vi et arbeidsfelles-
skap der alle de kirkelige ansatte er samlet 
på et kirkekontor. I Gloppen satt jeg alene 

i sokkeletasjen i huset der vi bodde. Det å 
få jobbe tett sammen med en stor stab har 
vært en positiv og inspirerende opplevelse. 
Det har gitt meg styrke å få drøfte arbeids-
oppgaver og legge planer sammen med an-
dre arbeidskollegaer. 

Ulike oppgaver
Forland har også vært den som har koor-
dinert prestetjenesten på Askøy og han har 
sittet i Fellesrådet i tillegg til menighetsrå-
det i Erdal. 
– Jeg har av og til sett en fare når en har 

Tekst og foto: Johannes Kyte

– Jeg har av og til lurt på om de som sitter i kirkebenken får noe 
mat for sjelen, eller om avstanden mellom prest og tilhører er for 
stor? Ofte opplever jeg at det kan være lettere å møtes i samtalen.  
Da kan vi lytte sammen til Jesu ord.  

Medvandreren tar fatt  
på nye oppgaver

Det er nok ikke siste gangen Harald Forland tenner alterlysene, men det blir nok 
ikke like ofte. Nå vil han bruke tiden til å utforske andre sider av seg selv.
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Søndag 25. april i en korona-fullsatt Erdal kirke hadde Ha-
rald Forland sin siste gudstjeneste som sokneprest. Forland 
innledet med at dagen var spesiell for ham med utallige gode 
minner fra prestetjenesten både på Erdal og Askøy og tidli-
gere arbeidssteder. Han ser med glede tilbake på møter og 
samvær i gudstjenester, barnedåp, brylluper og begravelser og 
er takknemlig for samarbeidet med gode kollegaer i kirken 
og med frivillige medarbeidere i konfirmasjonsarbeid, Etter 
skoletid, TenSing, G19-gudstjenester og mere. Spesielt har 
samtalene i tjenesten gitt ham mye.

Tema i hans preken var kjærlighetens kraft, den får oss til å 
endre innstilling og atferd og skaper tro og livsmot. Et ek-
sempel var Moder Theresa som i Calcutta brukte kjærlighe-
tens kraft i arbeidet med de fattigste. «Guds kjærlighet er en 
Guds gave, alle trenger å bli sett!» 
Ekstra musikere var med på gudstjenesten, og det gjorde 
stort inntrykk da Marianne Juvik Sæbø sang «I know that 
my redeemer liveth» fra Händels «Messias».

Etter gudstjenesten var det tid for å takke. Av menighetsrådet 
ved leder Lars Hana fikk Harald et glassfat med seilbåtmotiv, 
et symbol for den seilas som prestegjerningen er. Oppdraget 
vil fortsette i pensjonsalderen, men i en annen ramme og 
form. Kari Flåten overrakte en blomsterhilsen fra menighets-
rådet. Det ble humring da Hana sa at menighetsrådet tar 
ansvar også for en god klem innenfor koronareglene, de ber 
vararepresentanten, hans kjære kone Aslaug gi den. 

Prost Jan Tommy Fosse takket deretter Harald Forland for 
alle år i tjenesten i Den norske kirke generelt og i Bjørg-
vin bispedømme spesielt. Han trakk fram mange positive og 
takknemlige beskrivelser av Harald som medarbeidere hadde 
kommet med: Pålitelig, svært inkluderende, inspirerende, 
sporty og sprek. Tre av diakonene framførte en kjent spiritual 
«Were you there». Som frivillig i menigheten takket Bodil 
Birkenes spesielt for gode gudstjenester, hans bidrag og besøk 
på Etter skoletid og i arbeidet blant konfirmantene.  
Det er stor glede over at Harald og Aslaug Forland bor i me-
nigheten, og vi ser fram til å møte dem i mange sammenhen-
ger framover. 

Tekst og foto: Vigleik Stoveland

Takk til Harald Forland
så mange ansatte og en så god 
stab som vi har på Askøy at me-
nighetsrådene kan bli overkjørt. 
Det er menighetsrådene som 
skal ta de strategiske valgene og 
det bør de ansatte være ydmyke 
for.
I alle de fem menighetene på 
Askøy har jeg fått være med på 
mange barnedåper, vigsler og 
begravelser. Det betyr mange 
møter og samtaler med folk 
i ulike faser i livet. Og det har 
vært utrolig fint å få møte for-
eldre som kommer med barnet 
sitt til dåp som jeg tidligere har 
møtt i sørgesamtale eller kanskje 
hatt de som konfirmanter.

Mange frivillige
En annen positiv opplevelse i 
Erdal er alle de frivillige som har 
stilt opp. Det er mange frivillige 
som stiller som team på guds-
tjenestene på søndag, og det 
er mange frivillige som er med 
både i barne- og ungdomsar-
beidet alt fra «Etter skoletid» til 
G19-gudstjenster for ungdom. 
Det er viktig at de som er frivil-
lig i kirken blir sett og verdsatt. 
Vi i Erdal har hatt flere fester for 
de frivillige for å gi inspirasjon, 
og takke hver enkelt for det ar-
beidet de gjør.

En medvandrer
– Hvordan kan kirken møte folk i 
dagens samfunn?
– Gudstjenesten er et bra sted å 
møte folk, men vi må tilby noe 
mer. Jeg har veldig tro på under-
visning og samtalegrupper. Det 

å gå i dybden i de store spørs-
målene; hvem er Jesus og hva 
kaller han oss til, med andre ord 
fordype oss i troen.

– I dag ser jeg på meg selv som 
mer en medvandrer enn for-
kynner. Det å møte mennesker 
i samtale, der vi lytter sammen 
til evangeliet og det Gud vil gi 
oss, har jeg opplevd som veldig 
meningsfullt. Når foreldre kom-
mer med barnet sitt til dåp, el-
ler de som kommer med sorgen 
over en de har mistet blir det 
ofte gode og ærlige møter der vi 
kan være sammen i både gråt og 
latter. Og mange ganger når jeg 
har spurt om vi kan be sammen 
så har de aller fleste vært veldig 
åpne og glade for det. Dette 
er å formidle Jesu kjærlighet i 
 praksis.

Lære av Jesus
– Kirken på Askøy har noen gan-
ger fått kjørt seg i media. Hvor-
dan har du opplevd dette?
– Det har ikke vært enkelt. I 
media er det lett for at du blir 
ekskluderende i stedet for in-
kluderende. Vi må lære av Jesus. 
Han møtte ulike grupperinger 
som var utstøtt i samfunnet med 
omsorg og respekt. Vi må unngå 
å være fordømmende, men sam-
tidig holde på det vi tror er sant 
og rett.

Prest og vanlig kristen
Forland er ikke redd for å bli 
arbeidsledig selv om han nå blir 
pensjonist. 
– Jeg har to barnebarn som jeg 
ser fram til å være sammen med, 
jeg har både hus og hytte som 
trenger vedlikehold og jeg har 
tenkt å holde meg i god form og 
ta vare på kroppen. Jeg både lø-
per litt og sykler ganske så mye.
– Selv om du nå har blitt pensjo-
nist vil du fortsatt tenke på deg 
selv som prest?
– Jeg vil nok fortsatt si ja til 
ulike presteoppdrag også fram-
over. Du vet en gang prest, all-
tid prest. Samtidig vil jeg gjerne 
utforske nye sider av meg selv, 
som Harald, fersk pensjonist og 
kristen. 

Harald Forland
• Kommer fra Gloppen

• Ferdig utdannet som prest 
i 1983 fra MF vitenskape-
lige høyskole, den gang 
 Menighetsfakultetet

• Har tidligere vært prest i 
Målselv, Årdal og Gloppen

• Sokneprest i Erdal siden 
2011

• Gift med Aslaug Klakeg 
Forland

• Sammen har de tre barn og 
to barnebarn

• Bor på Erdal og vil fortsatt 
bo der etter å ha blitt 
 pensjonist
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Noen går og noen kommer ; 
det skjer endringer på 
 preste fronten på Askøy.  
Bli bedre kjent med Jørgen  
og David her.

Bli kjent 
med våre 
nye prester Jørgen Skogestad Kleiven, som har vært fungerende sokne-

prest i Tveit menighet siden januar, ble i mars ansatt som fast 
sokneprest. I Erdal menighet er Trygve Bertin Eiken ansatt 
som ny sokneprest. Han begynner i midten av juni og vil 
bli presentert i neste nummer av a:men. David Skutlaberg 
begynte i mai som ungdomsprest i et 100 prosent vikariat i et 
år for Ingrid Myrtveit Petersen, som har gått ut i morspermi-
sjon. 

Jørgen Skogestad Kleiven 
 – Du har jobbet som prest i Tveit menighet siden januar og søkte 
på fast stilling videre – tyder det på trivsel og at du har blitt tatt 
godt imot?

Tekst: Sigrun Landro Thomassen / Foto: Håkon Andersen

Jørgen Skogestad Kleiven
• 30 år 

• Kommer opprinnelig fra Rømskog (en liten bygd i tidligere 
Østfold).

• Har jobbet som kapellan i Ulstein kyrkje i fire år.

• Flyttet til Brattholmen på Sotra i september i fjor.

• Gift med Marit Skogestad Kleiven, sammen har de sønnen  
Noel på 2 år og venter en gutt til i juni.

• Hovedinteresser er idrett og musikk. Har vært 
 fotballsparkende og syngende i store deler av livet.

David Skutlaberg
• 25 år 

• Kommer fra Norheimsund. Har nylig flyttet til Krokåsfeltet  
på Askøy.

• Avslutter for tiden en master i teologi ved NLA, og kommer 
fra en 30 prosent stilling som barne- og familieleder i Salem 
Bergen.

• Gift med Hanna Ruud Skutlaberg.

• Liker å spille piano og gitar, løser kryssord i feriene og har en 
svakhet for bøker som har med livet sammen med Jesus  
å gjøre.
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– Ja, av de jeg har møtt har jeg blitt tatt 
godt imot! Det har vært en spesiell tid å 
starte med begrensninger på nettopp det å 
møtes. Men jeg har fått mer informasjon 
om soknet og demografien. Det bor mange 
småbarnsfamilier i området og her er mye 
potensiale og mye gøy å finne på, noe som 
gjorde at jeg søkte på stillingen videre. Så 
langt har jeg fungert mye som arrange-
mentskoordinator uten mulighet til å få så 
mye fellesskap. Jeg ser fram til å kunne ha 
kirkekaffe og mer uformelle møteplasser 
med anledning til å prate med folk. 

– Hva er det du liker med å være prest?
– Jeg liker å møte folk i ulike situasjoner og 
livsfaser. Det er kjekt å jobbe med teologi-
faget og kristendomsforståelse, og gjennom 
steder vi møter folk se at evangeliet er re-
levant. Det handler ikke bare om å skrive 
den prekenen til søndagsgudstjenesten, selv 
om jeg liker det også, men det handler om å 
komme nær folk i livet – det synes jeg er vel-
dig givende. Jeg er en sosial fyr som er glad 
i folk og synes det er kjekt å leke, prate og 
jobbe med forskjellige grupper mennesker. 
Jeg har tidligere jobbet som ungdomsarbei-
der og liker å jobbe med ungdom. Samti-
dig begynner jeg å få en viss kompetanse på 
småbarn og er veldig opptatt av å nå små-
barnsfamiliene. 

– Har du noen visjoner for Tveit menighet?
– Jeg har et ønske om at Tveit kirke skal være 

et samlingspunkt for storfamilier. Jeg håper 
at barnefamilier skal finne gode fellesskap 
med andre, og samtidig ønsker vi en raus 
og åpen kirke for alle, også om en er alene. 
Vi har et ypperlig bygg som er fleksibelt og 
velegnet for mange typer samlinger. Og vi 
er mange både av ansatte, 
frivillige og et godt me-
nighetsråd som ønsker 
alt godt for Tveit kirke 
og at vi her kan skape 
gode fellesskap som kan 
bety noe for samfunnet 
på Tveit og Askøy for 
øvrig.

David Skutlaberg
– Hva fikk deg til å søke 
jobben som ungdoms-
prest på Askøy?
– Jeg nærmer meg fer-
dig med studier og var 
på jakt etter jobb. Sol-
veig Hauge Birkenes, 
som jeg gikk i klasse med 
på Kongshaug musikkgymnas, delte stil-
lingsutlysningen på Facebook. Den festet 
seg og utviklet seg etter hvert til en drøm 
om at jeg kunne bidra med noe positivt på 
Askøy. Jeg kjenner folk her ute som opp-
fordret meg til å søke, jeg opplevde å få en 
varm velkomst allerede fra jeg kom til in-
tervju, og ting la seg til rette med at Hanna 
fikk jobb som lærer på Tveit skole. Det var 

ikke så vanskelig å takke ja da jeg fikk til-
budet om jobben.
– Hva ønsker du å bidra med for ungdom-
mene på Askøy?
– Jeg ønsker å fortelle om Jesus og la ung-
dommene virkelig få bli kjent med han. 

Mange har kanskje en 
barne tro, men jeg har 
et håp og en drøm om 
å kunne presentere en 
bærekraftig, voksen og 
reflektert tro på Gud. 
Jeg ønsker å bygge rela-
sjoner til ungdommene 
og bidra med refleksjo-
ner om hvordan man 
kan leve et liv sammen 
med Gud. Det drives 
mye godt ungdomsar-
beid på Askøy, og av ar-
beidsoppgaver som ven-
ter blir det å følge opp 
G:19-gudstjenestene, 
lederkursene, være med 

i konfirmantarbeidet og 
ellers holde kontakten og koble ungdoms-
arbeidet på resten av kirken. 
– Hva er dine forventninger til det som ligger 
foran?
– Jeg ønsker å få til et godt samarbeid både 
med frivillige og ansatte i kirkene, og jeg hå-
per vi blir tatt godt imot, både jeg og Han-
na. Jeg vil også oppfordre folk til å be for oss 
og for ungdomsarbeidet i kirkene på Askøy.

«Jeg ønsker  
å bygge  relasjoner  
til  ungdommene 

og bidra med 
refleksjoner  om  

hvordan man kan 
 leve et liv sammen 

med Gud.»
David Skutlaberg

Ønsker du å bli vaksinert 
mot korona (covid-19)?

Vaksinen er gratis!  
 
Registrer deg via hjemmesiden til  
Askøy kommune: 
askoy.kommune.no/koronavaksine 
 
Får du ikke til å registrere deg selv,  
eller har du ikke noen som kan hjelpe?  
Da kan du ringe koronatelefonen  
for å bli registrert: 56 15 57 57  
(hverdager mellom klokken 10 og 14) 
 
Registrer deg – så tar vi kontakt  
med deg så snart det blir din tur 
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I INNLEDNING 
II DÅP
III ORDET
IV NATTVERDEN
V AVSLUTNING

DEL I – INNLEDNING
Når vi samles til gudstjeneste har hver søn-
dag i kirkeåret sitt særpreg. Noen søndager 
skiller seg klart ut som festdager (jul, påske, 
pinse). Andre søndager har sin tematikk ut 
fra tekstene som leses den bestemte dagen. 
Dette er med på å sette temaet for dagen, 
og det gjenspeiles i salmer, bønner og selv-
sagt i prekenen. I innledningsdelen av guds-
tjenesten er det fokus på gleden ved at vi 
kan samles, og samtidig slår vi an tonen for 
dagens tema.

• Det første stedet i søndagens gudstjeneste 
der dagens særpreg kan komme frem, er i 
åpningssalmen. Dermed er tonen bok-
stavelig talt satt for det som skal følge. Ofte 
vil det være en prosesjon inn i kirken under 
den første salmen. Her deltar gjerne prest, 
tekstleser, dåpsfamilie og andre medvirken-
de under gudstjenesten. Vi kan legge merke 
til at dersom det er barn med i prosesjonen, 
går de gjerne først – og presten går alltid 
sist. Dette understreker på en synlig måte 
at i Guds rike er ting ofte motsatt av det vi 
ellers er vant med. 

• Etter prosesjon og inngangssalme er 
 nådehilsenen det første vi får høre: «Nåde 
være med dere, og fred fra Gud, vår Far, og 
Herren Jesus Kristus». Her er det apostelen 
Paulus’ hilsen fra starten av Romerbrevet 
som møter oss. For mange av oss kan denne 
hilsenen fra Gud i starten av gudstjenesten, 
sammen med velsignelsen på slutten, være 
blant det som berører oss sterkest i hele 
gudstjenesten. 

• Nådehilsenen følges av samlingsbønnen. 
Den er, som navnet sier, en bønn for fel-
lesskapet og for gudstjenesten den aktuelle 
søndagen, og den kan i tillegg ta opp noe av 
dagens særpreg eller tema. 

• Syndsbekjennelsen kommer vanligvis på 
denne plassen i gudstjenesten. Den kan for-
muleres på ulike måter, men hver menighet 
bruker som regel den samme, faste formule-
ringen, så det skal være gjenkjennelig og lett 
for menigheten å delta. Mange synes det er 
fint at syndsbekjennelsen kommer så tidlig 
i gudstjenesten. Det gir en god opplevelse 
av å få legge av det som måtte tynge en. For 
å bekrefte dette leser presten vanligvis til-
sagnsordene fra 1. Joh 1,9 om tilgivelse for 
syndene etter syndsbekjennelsen. 

• To ledd som deretter følger, har nok fått 
mange til å undre seg fra tid til annen. Det 
første leddet kjenner vi som bønneropet 
Kyrie eleison. Og er dette gresk for deg, 
så er du faktisk helt på rett spor: Gresk 
var språket som ble brukt i de aller første 
menighetene, og oversatt betyr det: Herre, 
miskunne deg! Igjen skal vi til Bibelen, og 
denne gangen låner vi ordene fra den blinde 
Bartimeus som satt ved veikanten og ropte 
til Jesus da han kom forbi (Mark 10). Dette 
er et av de eldste bønneropene vi kjenner 
til, og det har fulgt gudstjenestene gjennom 
hele kirkens historie. 

• Etter Kyrie slår vi raskt over på latin – i 
leddet som kalles Gloria. Det har vi til 
gjengjeld oversatt til norsk, og det lyder da: 
«Ære være Gud i det høyeste! Og fred på 
jorden blant mennesker som Gud har glede 
i!» Virker det kjent? Ganske riktig, det er 
hentet fra juleevangeliet og englenes lov-
sang for hyrdene julenatt. Kanskje går det 
an å se på disse to leddene samlet som selve 
evangeliet i en sum: Mennesket som roper 
til Gud om miskunn i sin fortvilte situasjon 
– og englene som svarer med gledesbudet 
fra Himmelens Gud, han som hører! 

Så er innledningsdelen til gudstjenesten 
ferdig. Gjennom lovsang, bønn og syndsbe-
kjennelse har vi stilt antennene inn mot da-
gens budskap, og vi er klar for den første av 
de to hoveddelene i gudstjenesten: Ordet.

Men vent, først må vi skyte inn en annen 
viktig hendelse i gudstjenesten: Dåp! Dåps-
handlingen har sin egen lille liturgi med 
mange fine detaljer å dykke ned i, så det vil 
vi se på i neste artikkel!

Tekst: Hermund Rebnord

Bjørn Eidsvåg sang i sin tid om han som hørte «Kyrre Eliassen» fra sin 
plass «på bakerste benk». Er det slik gudstjenesten og liturgien oppleves  
for kirkegjengere flest? Vi vil i en serie artikler se på hvorfor guds-
tjenesten er slik som den er og hva de ulike leddene inneholder og betyr. 

Gudstjenesten  
– minutt for minutt

Ofte er det en prosesjon inn i kirken under 
den første salmen. Her er det konfirmasjons-
gudstjeneste, og konfirmantene går selvsagt 
først i prosesjonen, etterfulgt av andre med-
virkende i gudstjenesten.
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Byggeprosjektene
Erdal: Utvidelse av Erdal gravplass er 
forsinket. Kantsteiner som skal benyttes 
på gravplassen blir fraktet i båt, og båten 
ble stående fast i Suezkanalen. Frakten 
er nå på vei til Norge, men dette gir oss 
 forsinkelse. Vi håper på vigsling og åpning 
av gravplassen i oktober/november. 
Tveit: Parkeringsplassen ved Tveit kirke 
skal etter planen være ferdig og klar til 
bruk i løpet av mai måned. 
Tveit: Det planlegges arbeid på grav-
plassen på Tveit. Felt A, B, C og F skal 
heves, noe som vil gi plass til flere graver.  
Samtidig er det påbegynt arbeid med 
 etablering av Navnet minnelund på Tveit 
gravplass. Navnet minnelund er planlagt 
etablert til høyre for felt F. 

Radiogudstjeneste
Søndag 9. mai ble NRKs radiogudstjenes-
te sendt fra Strusshamn kirke. Radioguds-
tjenester krever mye detaljplanlegging og 
timing, og resultatet ble veldig bra både 
for de som deltok fysisk i kirken og for oss 
som av ulike årsaker følger gudstjenestene 
på nett eller radio. 

Gudstjenester på nett
Det er ingen nyhet at korona både er 
skummelt og gir oss utfordringer. 
Korona har også hjulpet oss til å tenke 

nytt. På grunn av korona begynte vi i 
fjor påske å strømme gudstjenester. Hver 
søndag  samles konfirmanter og andre fri-
villige i kirken for å filme og sende guds-
tjeneste ut på nett via kirkens Facebook-
side og via lenker på kirkens hjemmeside. 
Vi når stadig flere med vårt gode budskap, 
via digitale flater. Det er ekstra hyggelig 
når vi hører at institusjoner på Askøy logg-
er på kirkens nettside slik at beboere kan 
delta digitalt på gudstjeneste fra Askøy.

På en vanlig søndag har vi registrert 80-
100 tilkoblete enheter som deltar på guds-
tjenestene våre via kirkens hjemmeside 
eller Facebookside. Statistisk sett opereres 
det med gjennomsnittlig tre deltakende 
pr. tilkoblet enhet. Dette betyr at på en 
vanlig søndag har vi mellom 240–300 
som deltar digitalt på gudstjenestene våre. 

Radiogudstjenesten ledet mange inn til å 
følge gudstjenesten på nett. Ca 400 enhe-
ter var tilkoblet, altså regner vi med at ca 
1200 deltok digitalt på gudstjenesten fra 
Strusshamn 9. mai (i tillegg til de som var 
fysisk i kirken og de som lyttet på radio).

Personvern og 
 informasjonssikkerhet
Kirkevergen har signert tilslutnings-
avtale med Kirkerådet om felles ordning 
for  personvern og informasjonssikkerhet . 
 Avtalen gir oss en felles ordning med 
 personvernombud for hele kirken.

Korona
Vi er mange som ber og håper at 
 pandemien snart er over og at det igjen er 
trygt å møtes. Kirken er opptatt at å følge 
smitte vernreglene. Oppdatert informa-
sjon om smittevernregler finnes på kirkens 
hjemmeside https://kirken-askoy.no

Therese Nesse 
 Mokkelbost, 

 kirkeverge

Sokneprest Godtfred Haugland, kantor 
 Hermund Rebnord, gode musikere og 
 medvirkende gjorde sitt til at det ble en fin 
gudstjeneste i Strusshamn kirke den 9. mai, 
både på NRK radio og strømmet på nett.

Askøy gospelkor bidro med flott sang på 
radiogudstjenesten.
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Mange fikk også gleden av å oppleve radiogudstjenesten fysisk i kirken.  Foto: Sigrun Landro Thomassen

Kortnytt fra kirkevergenKortnytt fra kirkevergen
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DIAKON-
HJØRNET
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Lunsjkonserter
Siden forrige menighetsblad har vi gjennomført 
to lunsjkonserter, en i Strusshamn 19. april der 
vi hadde fått med oss Kjell Bergsvik som spilte 
på saksofon, og 10. mai i Erdal hvor trompe-
tist og sanger Helge Haukås gledet oss med sitt 
smittende humør og trompetspill. På begge 
konsertene var diakon og kantor Endre Dåvøy 
kapellmester. Det ble to fine konserter med all-
sidig program og god stemning. Takk til «den 
kulturelle spaserstokken» som bidro med støtte. 
Etter tilbakemeldingene å dømme, skal vi ikke se 
bort ifra at det blir flere lunsjkonserter.

Lunsjkonsert i festspillmodus
Mandag 7. juni kl. 11:30 blir det konsert med 
Lambach og Lund i Strusshamn kirke, sponset 
av «den kulturelle spaserstokken».
Heidi Lambach og Chris Lund deltar med sang, 
akkompagnert av Vidar Eldholm på flygel.
Allsang og enkel servering. Velkommen til en 
trivelig stund i Strusshamn kirke! 

Åpen kirke i Tveit
Mandag 7. og 14. juni vil det være åpen kirke 
i Tveit fra kl. 14–17. Her kan du få komme 
inn, tenne et lys og bare være stille. Det vil være 
 diakoniarbeider tilstede i tilfelle du ønsker å 
snakke med noen.

Godhetskonfirmanter i sving på 
Ravnanger og på Ask omsorgssenter
I år er vi igjen heldige og har med oss godhets-
konfirmanter både til Ravnanger og til Ask 
 omsorgssenter. Vi ønsker å gjøre noe positivt for 

de eldre som bor på disse sentrene. På Ask  legger 
vi opp til hyggelig samvær i hagen med vaffel-
steking og ulike aktiviteter. På Ravnanger er vi 
i gang med et hageprosjekt. I sam-
arbeid med Hagelaget, Rotary klubb, 
kommunen og flere andre bidrags-
ytere er vi i gang med beplantning 
og maling for å lage en fin uteplass 
for beboerne. Det er mange flittige 
ungdommer i sving og kjekt for oss i 
diakonitjenesten å ha de med. Vi skal også ha en 
dag i midten av juni hvor vi gjør en innsats med 
rydding i fjære på Solnes. 

Kleppestø senter
Vi ønsker å være synlig og tilgjengelig og 
 fortsetter med vår tilstedeværelse på Kleppestø 
senter hver torsdag (2. etg) fra kl. 10–15. Her 
er alle velkommen til å stikke innom for en 
 kaffekopp og en prat. Ta også gjerne kontakt på 
telefon om du ønsker en samtale så finner vi en 
tid for det.

Lunsjkonserter. Mandag 7. juni blir det lunsjkonsert i festspillmodus med Heidi Lambach og Chris Lund.

Godhetskonfirmanter
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Har du fått barn og tenker på dåp?
Kirken ønsker å nå ut til nybakte foreldre  
om at dere må ta kontakt med kirken   
dersom dere vil at barnet skal døpes.

For info og nettpåmelding: www.kirken-askoy.no 

Har du spørsmål; ta kontakt på tlf: 56 15 71 00,  
epost: post@kirken-askoy.no
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Bli med på kjekke aktiviteter!

Påmelding

For alle arrangement der ikke annet er oppgitt  
– påmelding på epost: 
pia.melby@kirken-askoy.no  (Ask og Erdal)
sigrun.thomassen@kirken-askoy.no  (Strusshamn)  
linda.guttormsen@kirken-askoy.no  (Herdla og Tveit)

Tårnagentløype
Oppdrag for agenter! Bli med å følge spor og løse mysterier  
– løype utenfor kirken. Finner vi Guds plan? 
3. klasse: Strusshamn kirke  lørdag 12.6. kl. 13.00–15.00
3.–4. klasse: Ask kirke torsdag 3.6. kl. 14.15–16.15

Babysang
Her møter babyer og foreldre en god blanding av gamle regler og 
sanger, og bønner og sanger om Guds kjærlighet. Kurset går over 
seks-syv ganger, annenhver uke. 
Ask kirke, oppstart 7. sept. kl. 10.30
Erdal kirke, oppstart 7. sept. kl. 10.30
Strusshamn kirke, oppstart 31. aug.  kl. 10.30 
For Tveit og Herdla sokn, i Tveit kirke, oppstart 7. sept. kl. 10.30

Førsteklasses samling og gudstjeneste med 6-årsbok
I Strusshamn starter vi med førsteklasses samling der vi blir kjent, 
leker, synger, lager ting og får høre bibelfortellinger. Kaffekrok for 
foreldre. Søndagen etter feirer vi gudstjeneste der førsteklassingene 
får «Min kirkebok 6». 
I Erdal blir det førsteklasses samling på søndag før gudstjenesten 
begynner.
Strusshamn kirke samling torsdag 2. sept. kl. 17.00–19.00  
og bokutdeling søndag 5. sept. kl. 11.00
Erdal kirke samling søndag 5. sept. kl. 10.00 og bokutdeling på 
gudstjenesten kl. 11.00 

Etter skoletid i Erdal kirke og  
Ask kirke og Kirketirsdag i Tveit kirke
Har du lyst på et lite måltid rett etter skoletid, og litt leksehjelp? 
Er du klar for litt lek, formingsaktiviteter og masse annet gøy?  
Da er du velkommen til kirken. Der venter vi på deg, hver tirsdag 

(se tidsrom under). Hver gang får du også 
med deg en fortelling fra Bibelen. Ta med 
deg vennene dine og kom. Vi gleder oss til 
å bli kjent med deg!
Erdal kirke: Tirsdager kl. 13.30–15.30. 
Følger skoleruten fra 24.8.–23.11.  
For 4.–5. klasse
Tveit kirke: Tirsdager kl. 13.45-15.30.  
Følger skoleruten fra 31.8.-23.11. 
4.–5.trinn Hanøy: 31.8.,14.9.,28.9.,19.10.,2.11.,16.11
4.–5.trinn Tveit: 7.09.,21.9.,5.10.,26.10.,9.11.,23.11
Ask menighetshus: Tirsdager kl. 13.15–15.15. 
4.kl: Partallsuker: 7.9., 21.9., 5.10., 19.10., 2.11., 16.11., 30.11
5.kl: Oddetallsuker: 31.8., 14.9., 28.9., 26.10., 9.11., 23.11.

Konfirmasjon
Det blir flere konfirmasjonshandlinger i 2021  
av smittevernhensyn.  
Ask kirke lørdag 11. sept.  kl. 11.00 og kl. 13.00
Ask kirke søndag 12. sept.  kl. 11.00
Tveit kirke lørdag 11. sept.  kl. 10.30, kl. 12.00 og kl. 13.30 
Tveit kirke søndag 12. sept.  kl. 11.00
Erdal kirke lørdag 18. sept.  kl. 10.30, kl. 12.00 og kl. 13.30
Erdal kirke søndag 19. sept.  kl. 11.00 
Strusshamn kirke lørdag 11. sept.  kl. 10.30 og kl. 13.00
Strusshamn kirke søndag 12. sept.  kl. 10.30 og kl. 13.00 
Strusshamn kirke lørdag 18. sept.  kl. 10.30, kl. 12.00 og kl. 13.30
Strusshamn kirke søndag 19. sept.  kl. 10.30 og kl. 13.00

De fleste av konfirmantleirene for årets konfirmanter blir bo-
hjemmeleirer med kjekke aktiviteter; Himmelcamp, Pinsecamp 
og Sommercamp i juni. Vi håper ennå å kunne reise til Nord-
hordland Folkehøgskole i august. Etter sommerferien samles vi 
som vanlig før den store dagen i september.

NB! Vil du være konfirmant 2022? 
Velkommen til alle 9. klassinger!
Gå inn på nettsiden www.kirken-askoy.no og se brosjyre og meld 
deg på. Fristen for påmelding er 1. oktober.  
Vi har sendt ut brosjyre i posten til alle som står på våre lister. 
Opplegget er vel verd å få med seg. 
Ved spørsmål ta kontakt med kateketen: kateket@kirken-askoy.no

Barn og unge i ulik alder inviteres til forskjellige arrangement i regi 
av Trosopplæringen. Kirken vil sammen med foreldre og faddere 
hjelpe barnet å leve og vokse i den kristne tro.

!
Vi planlegger oppstart som følger til høsten, 
men kommer tilbake til om vi må gjøre 
 endringer av hensyn til smittevernreglene.

H
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Plakater Se også www.kirken-askoy.no og Facebook – søk på «Kirkene på Askøy»
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Planteloppis 
Lørdag 12. juni blir det igjen Planteloppis ved Ask kirke! 

Vi trenger planter å tilby og tar imot fredag 11. juni kl. 17.30–
19.00. For spørsmål knyttet til 
levering  ta kontakt med Randi 
 Hovgaard på telefon 99 58 53 22.

Lørdag starter salget kl. 10.00 
og varer så lenge vi har planter å 
selge, avsluttes senest kl. 12.30. 
Se mer informasjon i forrige 
 nummer av a:men og Ask kirkes 
Facebookside.

Hans Nielsen Hauge-jubileum i Strusshamn  
– hold av helgen 24.–26. september! 
Strusshamn menighet ønsker å markere 250-årsjubileet for 
Hans Nielsen Hauges fødsel helgen 24.–26. september. På 
programmet blir det blant 
annet kulturvandring i 
Strusshamn ved historiker 
Erling Virkesdal og foredrag 
ved professor emeritus 
Oddvar Johan Jensen. 
Vi håper også å få til en 
sang-kveld med fokus på 
Hauges salmediktning og 
en markering sammen med 
«Fredagsklubben». Menighetsrådet ønsker at dette kan bli en 
kjekk re-start etter pandemien og dens begrensninger. Mer 
detaljert program blir presentert i menighetsbladet i begyn-
nelsen av september. Så ja - hold av helgen!

Arr: Strusshamn menighetsråd

Med forbehold om at arrangementer kan bli avlyst av korona-hensyn.

A
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Felleskirkelige bønnesamlinger
NLM, Kleppe bedehus i Kleppestø torsdag 17. juni kl. 19.00.

Florvåg bedehus tirsdag 31. august kl. 19.30.

Kyrkjekonsert: «Ein bodskap – mange uttrykk»
Strusshamn kyrkje fredag 3. sept. kl. 19.00.

Ein konsert med variert innhald, klassisk, spirituals, salmar 
og jazz.  Deltakarar: Martha Berit Belt, piano, og Grethe-Inger 
Berge, sang.
Martha Berit Belt har master-
grad frå Griegakademiet, og 
er ein aktiv pianist og akkom-
pagnatør i Bergensområdet, 
m.a. på Troldhaugen. I tillegg 
har ho gitt konsertar i utland 
og innalands.  

Grethe-Inger Berge kjem frå Os. I mange år har ho undervist i 
sang på Kongshaug musikkgymnas. Ho har hatt solokonsertar 
m.a. på Lysøen. Har vore solist i Messias og i Johannespa-
sjonen, og har elles sunge mykje på gudstenester og kristne 
arrangement.

Billettar ved inngangen, kr. 150.

Sommaren 2021 satsar kyrkjelydane langs 
 kystpilegrimsleia på arrangement i friluft.  
Då blir det plass til mange.
I ei samla satsing frå pinse til september, som perler 
på ei snor, vil dei tilby møteplassar for folk langs leia 
i Bjørgvin bispedøme og Vestland fylke.

Mellom arrangementa er friluftsgudstenester, 
 pilegrimsvandringar og «sjø-vegs-kyrkjereis». 
 Arrangementa vil vere tilpassa trygt og godt 
 smittevern. Dei lokale kyrkjelydane samarbeider med 
lokale lag og organisasjonar. Sjå gjerne heimesida 
www.kystkultur.no for å finne alle arrangementa 
under vignetten «Meir himmel på fjord». Det vil vere 
arrangement på dei fleste av nøkkelstadane langs 
kystpilegrimsleia i vårt fylke: Selja, Kinn, Svanøy, 
 Gulatinget, Kvernsteinsparken i Hyllestad, Lygra, 
Seim, Bergen, Lysekloster, Halsnøy og Moster. 

Sjøveis kyrkjereis til Fedje 15. august
Dei tre Fjordabåtane Granvin, Vestgar og Oster fører 
folk frå Bergen og Nordhordland til Fedje, «landsbyen 
ved havet» og kystgudsteneste i Fedje kyrkje kl. 
12.00. Etter gudstenesta blir det ulike tilbod på Fedje 
fram til avreise kl. 15.00. 

Avreise frå Holbergkaien i Bergen 07:45.

M/S GRANVIN: Frekhaug 08:45, Feste 10:00, 
 Vallersnes 10:30.                 

M/S VESTGAR: Salhus 08:30, Knarvik 08:45, Tveiten 
kai 09:15,  Lygra meierikaien 10:15, Rebnord 11:00.                                                                     

D/S OSTER: Frå Fonnes 09:30, Hoplandssjøen 11:00.

Opplev vêr, vind og 
 velsigning i sommar

a : m e n  3 - 2 0 2 1
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UKE 10
Elliot Vabø Lønning
Isak Johannesen Haugerud
Jonas Dusmanu Vestbø
Olivia Lilletvedt

UKE 11
Mathias Skjønhaug
Einar Noel Thornquist

UKE 13
Emil Møllevold Mikkelsen
Elena Fagerdal Hestetræet

UKE 14
Noah Sjursen
Emilie Gjerde Marøy
Ludvig Olander Karlsen Eggins

UKE 15
Markus Aidijervi 

UKE 16
Jenni Dyrøy
Jonas Grøttå
Alma Skjerve
Malene Nilsen Torgersen

UKE 17
Linnea Gaarden
Silas Jenssen Lyngbø
Martine Aasebø
Nela Drachau Fondevik
Jakob Kristoffersen Alvsåker
Henrik Kleppestø

UKE 18
Eskild Tunhøvd Ness
Julie Daongam Alden

UKE 10
Ingrid Jakobsen  f.1932
Harald Andreassen  f.1928
Anne Britt Alden  f.1948

UKE 11
Nils Martin Nilsen  f.1934
Solveig Olefina Krokås  f.1925
Cato Severin Karlsen  f.1938

UKE 12
Berit Lindstrøm  f.1944
 

UKE 14
Steinar Haugland  f.1947
Ågot Petra Olsen  f.1939

UKE 15
Olav Furevik  f.1925
Olav Nikolai Helgøy  f.1934
Hans Ragnvald Davanger  f.1948

UKE 16
Astrid Sofie Solli  f.1928
Johan Birger Hansen  f.1935
Ragnhild Johansen  f.1925
Willy Urhaug  f.1947
Kjell Reidar Mikkelsen  f.1936
Åse Hammerseth Pettersen  f.1947

UKE 17
Einar Eliassen  f.1939
Gerd Soltvedt  f.1949
Magnus Fredriksen  f.1951
Hildur Andora Henriksen  f.1935

UKE 18
Alf Stenseide  f.1947
Betty Johannessen  f.1953
Svanhild Eikeland  f.1944
Kjell Nilsen  f.1938
Karl Henry Steinseide  f.1938

UKE 17
Ane Furnes Berland og  
Sondre Emil Haugen Wikum
Rebecha Gumucio Dalebø-Larsen og 
Espen Gumucio Dalebø-Larsen

VigdeVigdeDøpteDøpte

GravferdGravferd

Telefonliste – Askøy kirkekontor    Tlf: 56 15 71 00 (kl. 8:30 – 15:00)    post@kirken-askoy.no

a : m e n  3 - 2 0 2 1

Slekters gang

PRESTER
Sokneprest Ask og Herdla
Astrid Marie Haugland
Kontor: 56 15 71 22
Mobil: 993 60 665

Sokneprest Erdal
Trygve Bertin Eiken
Kontor: 56 15 71 24
Mobil: 900 96 742

Sokneprest Strusshamn
Godtfred Haugland
Kontor: 56 15 71 25
Mobil:  456 01 221

sokneprest Tveit
Jørgen Skogestad Kleiven
Kontor: 56 15 71 23
Mobil: 934 90 680

Prostiprest
Michal Møgster
Kontor: 56 15 71 25
Mobil: 414 06 667

Ungdomsprest
David Skutlaberg
Kontor: 56 15 71 05
Mobil: 414 10 790

UNGDOMSARBEIDER
Henny Genius
Mobil: 928 95 115

KIRKETJENERE
Strusshamn kirke
Kjersti Godø  Johannessen
Mobil: 980 54 815

Ask kirke
Ine  Solbakk
Mobil: 458 61 033

Herdla kirke
Erlend Bakke
Mobil: 416 28 714

Tveit og Erdal kirke
Erita  Gangdal
Mobil: 416 62  239

KANTORER / ORGANISTER
Hermund Rebnord
Mobil: 927 48 322

Jolanta Ravnanger
Mobil: 454 26 144

Endre Dåvøy
Mobil: 913 88 159

Marija Bernotaite
Mobil: 463 89 955

KIRKEKONTORET
Kirkeverge
Therese Nesse Mokkelbost
Tlf: 56 15 71 20 / 936 12 276

Assisterende kirkeverge
Håkon Andersen
Tlf: 56 15 71 31 / 917 59 628

Fung. driftsleder gravplasser
Geir Kjerpeseth
Tlf: 56 15 71 14 / 901 73 435

Konsulent
Anne Borghild Andersen
Sentralbord: 56 15 71 00

Kateket
Anita Skjæveland
Tlf: 56 15 71 33 / 416 48 973

Diakonimedarbeider
Hildegunn Norbakken
Tlf: 56 15 71 34 / 984 26 344

Diakonimedarbeider
Trude Munkvold
Tlf: 56 15 71 30 / 976 27 959

Menighetspedagog
Sigrun Landro Thomassen
Tlf: 56 15 71 21 / 971  50 088

Menighetspedagog/Trosopplærer
Pia Merete Melby
Kontor: 56 15 71 26
Mobil: 926 84 272

Trosopplæringsleder
Linda Guttormsen
Kontor: 56 15 71 19
Mobil: 474 11 007

LEDERE I MENIGHETSRÅDENE
Ask
Solfrid Kleiven
Mobil: 926 61 232
solfrid.kleiven@gmail.com

Erdal
Lars Hana
Mobil: 901 13 682
larhana@online.no

Herdla
Kjellaug Fauskanger Eidsaa
Mobil: 415 15 451
keidsaa@hotmail.no

Strusshamn
Hildur Alice Sandvoll
Mobil: 930 59 339
hildur.alice@gmail.com

Tveit
Randi Torgersen
Mobil: 975 26 232
randitorgersen59@hotmail.com

se også 
www.kirken-askoy.no

Denne perioden  
ber vi spesielt for
• Herdla menighet sitt 

 misjonsprosjekt: 
Leif Heggernes sitt arbeid blant 
hjemløse barn i Senegal.

• Arbeid blant eldre på Askøy, 
syke, ensomme og de som bor 
på  institusjoner.

• Frivillige og ansatte i dette 
 arbeidet.
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Askøy Bruktmarked,
Strusshamn senter.

Møbler og varer 
av alle slag.

Åpent 11–17 man.– fre. og 11–16 lør.
Telefon: 452 13 775  
E-post: galleri.askoy@normisjon.no
www.gallerinormisjon.no/til-salgs

a : m e n  3 - 2 0 2 1

Pianostemmer 
Bjørn Villanger, tlf. 415 16 468 

Hop, 5307 Ask  
E-post: bjo-vil@online.no

Salg av brukte og nye instrumenter

Hardangervegen 74, 5224 Nesttun, tlf 55 55 20 20 
 www.molvik.no

● ●REKLAME    TRYKKERI    BØKER  

  

 

Vil du støtte 
ungdomsarbeidet?

Ønsker du å gi ei gåve til ungdomsarbeidet i  
kyrkjene våre? Enkeltbeløp kan overførast til kontonr. 

6504 05 48283. Vil du bli fast givar? 
Send ein epost til post@kirken-askoy.no.

12.–14. mars fikk vi endelig ha Camp  ALIVE igjen. Det var en god følelse 
å ønske  deltakerne velkommen den 12. mars, når det var akkurat ett år 
siden Norge gikk i lockdown, og vi avlyste Camp ALIVE 2020. 

I fjor var det tungt for mange at vi avlyste. 
Både konfirmanter og ungdommer i ALI-
VE hadde gledet seg, og vi skulle egentlig 
vært 60 ungdommer og unge voksne på 
Camp ALIVE20. I år var vi heldigere, og 
43 ungdommer kunne glede seg sammen 
på leir, selv om det ikke ble overnatting. Vi 
delte gruppen i tropper, og gjennom helgen 
fikk de kjempe mot hverandre i oppgaver 
med «Kongen befaler»-stil, for å stikke av 
gårde med litt ekstra snop til gruppen sin 
på siste samling. 

Camp ALIVE21 kunne også by på under-
visning og samtalegrupper inn mot relevan-
te temaer for ungdommene. «Press, alkohol 
og sex» var blant annet temaer, og delta-
kerne syntes det var så viktig å snakke om, 

at alle jentene møtte en time tidligere på 
søndagen for å snakke enda mer om disse 
tingene, som kanskje for mange virker tabu 
å snakke om, både hjemme og i kirken.

I tillegg hadde vi aktiviteter som boblefot-
ball, klatring, bading og baking. På freda-
gen hadde vi lovsangskveld med ønsker fra 
publikum, og på lørdagen hadde vi bønne-
vandring med forbønn. Det er så fint med 
leir, for alle blir så godt kjent, og åpner seg 
opp på en helt unik måte. På forhånd var vi 
litt redd for at vi ikke skulle få det typiske 
leir-fellesskapet, fordi leiren var kortere og 
uten overnatting. Likevel fikk vi kjenne på 
den følelsen og det fellesskapet som oppstår 
når man reiser på leir i lag, og det tror jeg 
betydde veldig mye for disse ungdommene. 

Spesielt fordi mange av dem ikke har vært 
så mye på ordentlig leir med ALIVE før, og 
har i ett helt år måttet vende seg til å være 
mer alene, med mindre fysisk kontakt.

Vi hadde det utrolig fint på Camp ALIVE, 
og vi gleder oss til neste år, når vi forhå-
pentligvis kan invitere tilbake igjen, med 
overnatting, sene kvelder, alt for mye snop 
og nye vennskap. Da skal vi stå med armene  
åpne, gi mange high-fives, klemme dem 
som trenger det og be for hverandre uten to 
meters avstand. Da skal det bli ekstra godt 
å ha leir igjen.

Henny Genius, 
ungdomsarbeider

Viktig leirfellesskap på Camp ALIVE

Troppen «blue bandits» fremfører kampropet sitt i konkurransen 
«Henny befaler».

En ivrig gjeng baker kjeks og muffins til glede for alle leirdeltakerne.
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Følg med på våre hjemmesider: 

  www.kirken-askoy.no

Kleppestø Senter

Tlf.: 56 14 28 10 

classic-frisor.no
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ASKØY MØBLER
KLEPPESTØ

MØBLER / GARDIN: 
56 15 13 00

56 15 11 30
Vi har mer enn du tror 
– se vår hjemmeside

www.waagen.no

Hauglandsmyra 1 
5310 Hauglandshella

hauglandshella.no
T:  56 14 51 01

En del av:post@hauglandshella.no

Vi er der når du trenger oss.
Vi hjelper med alt det praktiske ved gravferd  
på Askøy og i Stor-Bergen.

TLF.  56 15 14 00
www.askoy-bergenelektro.no

Aut. ELEKTROINSTALLATØR
Storebotn 58 – 5309 Kleppestø

Støtt våre annonsører! Vil du annonsere i a:men, kontakt kirkeverge Therese Nesse Mokkelbost, tlf. 56 15 71 20 / 936 12 276

Ulsmågv. 27, Nesttun
Tlf 55 98 70 00

eikner.no  firmapost@eikner.no

      ALT I GRAVSTEIN
*  Nye gravstein
*  Tilføyelser
*  Bronseplater til minnelund
    på Skiftesvik
*  Oppussing/rehabelitering

 Lokal strøm – like billig, bare nærmere
Bestill billig strøm på www.askoyenergi.no

  e-post: kontakt@askoyenergi.no – Tlf. 56 15 19 33

Askøy Energi er en del av Smart Energi

 Vi støtter lokalsamfunnet 

STRUSSHAMN

Vi byr på god kaffe/te, kaker, bakverk og hjemmelagede lunsj- og middagsretter. 
Lokalet kan også leies til selskap for alle anledninger små, store, triste eller glade.

Velkommen til Strusshamns storstue! 
Du finner oss ved Sjoddien Kultursenter 
Lyngneset 2, Strusshamn. Tlf. 483 88 390
Onsdag:  12–18
Torsdag, fredag, lørdag:  12–19
Søndag:  12–18

Velkommen til Strusshamns storstue !
Du finner oss ved Sjoddien Kultursenter
Lyngneset 2 Strusshamn Tlf.48388390
Onsdag: 12-18
Torsdag, Fredag,Lørdag: 12-19
Søndag: 12-18 

Vi byr på god kaffe/te, kaker , bakverk og hjemmelagede lunsj- og middagsretter
Lokalet kan også leies til selskap for alle anledninger små, store, triste eller glade 
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Trenger du skyss til kirken? 
Her er telefonnumre du kan ringe:
(Ring innen lørdag kl. 13)

  Erdal:  932 55  254  Ask:  926 61 232 Tveit: 975 26 232   
Strusshamn:  915 86 967 (områdene Kleppestø, Kleppe, Juvik),

958 69 604 (Strusshamn, Follese og Hetlevik)

Gudstjenester
6. juni 2021 – 5. sept. 2021

06.06.2021
2. søndag i treenighetstiden 

Erdal kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Vikarprest 
Lars Hana. Offer: Kalfarhuset 
 oppfølgingssenter Crux

Herdla fort kl. 11:00 
Sokneprest A. M. Haugland. 
Skaparverkets dag. Konfirmantar 
deltar. Offer: YA Træet

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest  
G. Haugland. Gudstjeneste knyttet  
til Godhetsweekenden.  
Offer: Mercy Ships

13.06.2021
3. søndag i treenighetstiden

Ask kl. 11:00
Sokneprest A. M. Haugland. Skaper-
verkets dag. Konfirmanter deltar. 
Offer: Ungdomsarbeid i Askøy

Mizpa kl. 11:00 
Nattverd. Sokneprest G. Haugland. 
Skaperverkets dag. Konfirmanter 
deltar. Offer: Mizpa

Skotnes leirsted kl. 12:00 
Friluftsgudstjeneste – Skaperverkets 
dag. Konfirmanter deltar. Vikarprest 
Ingebrigt Norbakken.  
Offer: KM Global

20.06.2021
4. søndag i treenighetstiden

Herdla kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Prost Jan Tommy 
Fosse. Offer: Menighetens eget arbeid

Erdal kl. 19:00 
Nattverd. Prost Jan Tommy Fosse. 
Offer: NLA Høgskolen Bergen

27.06.2021
5. søndag i treenighetstiden

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Prostiprest M. 
Møgster. Offer: Kirkens SOS i Norge

Tveit kl. 19:00 
Nattverd. Prostiprest M. Møgster. 
Offer: Kirkens Bymisjon

04.07.2021
Aposteldagen

Erdal kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest G. 
Haugland. Offer: Menighetens  
eget arbeid

Ask kl. 19:00 
Nattverd. Sokneprest G. Haugland. 
Offer: Kirkens SOS
   

11.07.2021
7. søndag i treenighetstiden

Herdla kl. 11:00 
Dåp og nattverd.  
Prostiprest M. Møgster   

Strusshamn kl. 19:00 
Nattverd. Prostiprest M. Møgster. 
Offer: Normisjon

18.07.2021
8. søndag i treenighetstiden

Tveit kl. 11:00 
Dåp og nattverd.  
Prostiprest M. Møgster.  
Offer: Nedbetaling Tveit kirke

Ask kl. 19:00 
Nattverd. Prost Jan Tommy Fosse. 
Offer: Menighetens eget arbeid 

25.07.2021
9. søndag i treenighetstiden

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp og nattverd.  
Sokneprest A. M. Haugland.  
Offer: Bergen Søndagsskolekrets

Erdal kl. 19:00 
Nattverd. Sokneprest A. M.  
Haugland. Offer: Kristent  
Interkulturelt arbeid

01.08.2021
10. søndag i treenighetstiden

Tveit kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest Jørgen 
Skogestad Kleiven. Offer: IKO

Herdla kl. 19:00. 
Nattverd. Sokneprest Jørgen 
 Skogestad Kleiven 
  

08.08.2021
11. søndag i treenighetstiden

Ask kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest A. M. Haugland. 
Offer: Menighetens misjonsprosjekt 
i Thailand  

Strusshamn kl. 19:00 
Nattverd. Sokneprest A. M. Haug-
land. Offer: Navigatørene

15.08.2021
12. søndag i treenighetstiden

Erdal kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest Jørgen 
Skogestad Kleiven. Offer: Kristen 
Idrettskontakt - KRIK

Tveit kl. 19:00 
Nattverd. Sokneprest Jørgen  
Skogestad Kleiven.  
Offer: Nedbetaling Tveit kirke

22.08.2021
13. søndag i treenighetstiden

Erdal kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Vikarprest.   
Offer: Sjømannskirken Norsk kirke 
i utlandet

Herdla kl. 11:00 
Dåp. Vikarprest.  

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest G. 
Haugland. Offer: MF Vitenskapelige 
høyskole

Erdal kl. 19:00 
G:19 Gudstjeneste av og for ungdom. 
Ungdomsprest David Skutlaberg. 
Nattverd. 

29.08.2021
Vingårdssøndag 

Ask kl. 11:00 
Sokneprest A. M. Haugland. 
Barnegudstjeneste 

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Prostiprest M. 
Møgster. Offer: MAF Norge

Tveit kl. 11:00 
Festgudstjeneste med dåp, 
 semesteroppstart, utdeling av 4-års-

bok, innsettelse av sokneprest Jørgen 
Skogestad Kleiven, prosten tar del. 
Offer: Kristen Idrettskontakt – KRIK
Grilling og familieaktivitet i etterkant 
av gudstjenesten.

Erdal (lite kirkerom) kl. 17:00 
Tilrettelagt gudstjeneste med 
 nattverd. Sokneprest A. M. 
 Haugland.  Diakonimedarbeider 
Trude Munkvold deltar.

05.09.2021
15. søndag i treenighetstiden 

Erdal kl. 11:00 
Dåp. Innsettelse av ny sokneprest 
Trygve Eiken, prosten deltar.  
Familiegudstjeneste med utdeling  
av 6-års bok. Menighetspedagog  
Pia Melby blir med.  
Offer: Menighetens eget arbeid

Herdla kl. 11:00 
Gudsteneste med dåp og nattverd. 
Sokneprest Jørgen Skogestad Kleiven.

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp. Familiegudstjeneste med  
utdeling av 6-årsbok. Sokneprest  
G. Haugland. og menighetspedagog 
Sigrun L. Thomassen. Offer: Misjon 
Uten Grenser
  

Forbehold om mulige 
endringer av hensyn til 
enhver tid gjeldende 
smittevern-restriksjoner. 

Følg med på 

www.kirken-askoy.no 
 
Askøyværingen  
og Facebook: 
«Kirkene på Askøy»

!


